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Mediante Resolución N° 1708 del día 05 de agosto de 2019, se ordenó la apertura del proceso de Invitación 

Pública No. UC 027-2019, el cual tiene por objeto el “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA 

MEJORAMIENTO EN EL PROGRAMA OSTEOMUSCULAR EN LAS OFICINAS ACADEMICO 

ADMINISTRATIVAS Y ADECUACIONES CIVILES MENORES EN DICHOS ESPACIOS EN LA UNIVERSIDAD 

DE CORDOBA CAMPUS MONTERIA, BERASTEGUI Y MONTELIBANO”. 

Que, en la fecha y hora señaladas en el cronograma de actividades, se llevó a cabo el cierre para la entrega de 

propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuestas los oferentes: DELGADO Y VERGARA S A S, 

DIVISER S A S y TRANSFORMAMOS DISEÑOS E IDEAS S A S. 

Que el comité evaluador designado mediante Resolución N° 1709 de fecha 05 de agosto de 2019, por el Rector de 
la Universidad de Córdoba, para el proceso de Invitación Pública N° UC027-2019, se permite rendir el informe de 
evaluación de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. 
 
El Comité procederá a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre 
debidamente publicada en la página Web de la Universidad de Córdoba, así: 
 

NOMBRE DE LOS PROPONENTES 

DELGADO Y VERGARA S .A. S 

DIVISER S. A .S 

TRANSFORMAMOS DISEÑOS E IDEAS S. A .S 

 
En este estricto orden procederá a realizar la verificación el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes 
convenciones: 
 

Convenciones: 

C: Cumple 

NC: No Cumple   

NA:                             No Aplica 

CE: Consultado por la Entidad 

 
I. REQUISITOS HABILITANTES  

 
A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 
PROPONENTE: DELGADO Y VERGARA S. A. S 
 

N° REQUISITO FOLIOS CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 2-4 C 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 49 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 43-46 C 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 5-12 C 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR 305-334 C 
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CONTRATO 

6 
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL 
CONSORCIO 

- 
NA 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 47 C 

8 
CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y 
PARAFISCALES 

56-59 
C 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 55 CE 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 

- 
CE 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - CE 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES - CE 

13 
CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

- 
CE 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  252-254 C 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA CUMPLE 

 
 

B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN 
PROPONENTE 

 
PARAMETRO FOLIOS 

CUMPLE/ 
NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 29.17 Igual o mayor al 1.49 

296-304 

 
C Índice de Endeudamiento 23.30% Igual o menor a 58.04% 

Razón de Cobertura de Intereses 81 Igual o mayor a 4.30 

VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE 

 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

✓ Experiencia Habilitante 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 
PROPONENTE   

 
 

FOLIOS 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE/ 
SUBSANAR 

El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo 
tres (3) contratos ejecutados y terminados, cuyo 
objeto se relacione con SUMINISTRO DE 
MOBILIARIO PARA OFICINA, dentro de los 
últimos cinco (5) años en Colombia, contados a 
partir de la fecha de cierre del proceso. La 
sumatoria del valor de los contratos deberá ser 

Contrato 4600077018-2018 
Objeto: SUMINISTRO Y 
ADECUACIÓN DE PUESTOS DE 
TRABAJO Y CANCELERIA DE LOS 
DIFERENTES PISOS DEL CAM 
Valor $3.325.000.000 
Plazo de ejecución: DOSCIENTOS 
DIEZ (210)  DIAS  

 
 
 
 

194-198 

 
 
 
 

C 
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igual o superior al presupuesto oficial  Fecha de inicio: 13/09/2018 
Fecha terminación: 16/03/2019 
El proponente aporta acta de Recibo 
y terminación expedida por la alcaldía 
del Medellín Antioquia para efectos 
de evaluar la experiencia. 

VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA CUMPLE 

 
 

✓ Equipo de trabajo 
 

EQUIPO DE TRABAJO – EXPERIENCIA Y 
FORMACION 

PROPONENTE  
DELGADO Y VERGARA S. A. S 

 

   FOLIOS CUMPLE /  
NO CUMPLE 
/SUBSANAR 

Coordinador de mobiliario y equipos (1). El 

proponente debe ofertar una persona para que 

cumpla la función de coordinador de mobiliario y 

equipos, quien se compromete a dedicar el cien 

(100%) de la duración a la ejecución total del 

contrato 

El coordinador propuesto debe ser un ingeniero 
industrial o Arquitecto o ingeniero de producción con 
mínimo dos (2) años de experiencia general, 
contados a partir de la expedición de la tarjeta 
profesional. 
 
Deberá aportar certificado de experiencia dentro de 
los dos (2) últimos  años como coordinador en 
suministro de mobiliario de oficina con mínimo dos 
(2) contratos de suministro de mobiliario para oficina 

 

Juan Pablo Rojas Velásquez. 
Arquitecto Matrícula N° A63802008 – 
9739141 del 08/14/2008 
  
Aporta hoja de vida de la función 
pública, carta de compromiso, copia 
de la cédula, copia de la matrícula 
profesional, copia del Diploma como 
Arquitecto 
 
Aporta certificaciones  
 
 

 
 
 

199-213 

 
 
 
 

C 

VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA  CUMPLE 

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora  de Riesgos Laborales  -ARL. 214 C 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 215 C 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la normatividad 255 C 
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vigente. 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

223-230 C 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 256-295 C 

 

• Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, correspondiente a la siguiente tabla:  
 

  

Empresas con diez (10) o 

menos trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II 

o III 

Empresas de once (11) a 

cincuenta (50) trabajadores 

clasificadas con riesgo I, II o 

III 

Empresas de más de 

cincuenta (50) trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II, III, 

IV o V y de cincuenta (50) o 

menos trabajadores con 

riesgo IV o V 

Técnico con licencia en salud 

ocupacional vigente, que acredite 

mínimo un (01) año de experiencia 

certificada y la aprobación del curso 

virtual de las 50 horas en SST. 

Si No No 

Tecnólogo con licencia en salud 

ocupacional vigente, que acredite 

mínimo dos (02) años de experiencia 

certificada y la aprobación del curso 

virtual de las 50 horas en SST. 

Si Si No 

Profesional con licencia en salud 

ocupacional vigente y aprobación del 

curso virtual de las 50 horas en SST. Si Si Si 

Documento que contenga la designación del diseño del 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, 
correspondiente a la tabla 

214 
217-222 

C 

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE 

 
 

PROPONENTE N° 2 : DIVISER S A S 
 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 1-3 S 

2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 8 C 
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3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 22-24 S 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 4-7 C 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO - NA 

6 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 25 C 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 11 NC 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 10 C 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 

17-18 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 19-20 C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 21 C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - CE 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  - NC 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA RECHAZADA 

 
El proponente incurre en causal de RECHAZO de acuerdo a lo establecido en los numerales 3.1.8 y 3.1.14 del 
capítulo III de los pliegos al presentar el certificado de pago de seguridad social integral y parafiscales con firma 
digitalizada y no presentar la garantía de seriedad de la propuesta. 
 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 

NO APORTA 

Igual o mayor al  1.49 

 

 
NC Índice de Endeudamiento Igual o menor a 58.04% 

Razón de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 4.30 

VERIFICACION FINANCIERA  NO CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

✓ Experiencia Habilitante 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 
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El proponente deberá acreditar su experiencia 
específica, mediante la presentación de máximo tres 
(3) contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto 
se relacione con SUMINISTRO DE MOBILIARIO 
PARA OFICINA, dentro de los últimos cinco (5) 
años en Colombia, contados a partir de la fecha de 
cierre del proceso. La sumatoria del valor de los 
contratos deberá ser igual o superior al presupuesto 
oficial  

Contrato 240-2017 
Objeto: CONTRATAR EL 
SUMINISTRO Y LA INSTALACIÓN 
DEL MOBILIARIO PARA EL CENTRO 
DE GESTION Y DESARROLLO 
AGROINDUSTRIAL DE ARAUCA, EN 
LAS SUBSEDES DE LOS 
MUNICIPIOS DE ARAUCA, 
ARAUQUITA, TAME Y SARAVENA 
EN EL DEPARTAMENTO DEL 
CAUCA 
Valor $299.642.000 
Plazo de ejecución: TRES (3) MESES 
Fecha de inicio: 07/06/2017 
Fecha terminación: 06/09/2017 
El proponente aporta acta de Recibo a 
satisfacción expedida por el SENA 
regional Arauca  para efectos de 
evaluar la experiencia. 
 
Contrato GP-104 DE 2016 
Objeto: ADQUISICION E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO 
PARA LAS AULAS, LABORATORIOS 
Y OFICINAS DE LAS SEDES DE LA 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
PASCUAL BRAVO 
Valor $185.653.002 
Plazo de ejecución: NOVENTA (90) 
DIAS  
Fecha de inicio: 15/12/2016 
Fecha terminación: 15/03/2017 
El proponente aporta acta de Recibo 
final expedida por la institución 
universitaria pascual bravo  para 
efectos de evaluar la experiencia. 
 
Contrato 160305-0-2016 
Objeto: CONTRATAR LA COMPRA 
DE MUEBLES, ADQUISICION , 
ENTREGA Y MONTAJE DE 
MOBILIARIO Y EQUIPOS DE 
OFICINA PARA EL CONCEJO DE 
BOGOTA D.C DE CONFORMIDAD 
CON LO ESTABLECIDO EN EL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26-35 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
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PRESENTE PLIEGO DE 
CONDICIONES  
Valor $400.000.000 
Plazo de ejecución: NO APORTA 
Fecha de inicio: 17/01/2017 
Fecha terminación: 17/06/2017 
El proponente aporta acta de Recibo 
final expedida por la Alcaldía Mayor de 
Bogotá  para efectos de evaluar la 
experiencia. 

VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA CUMPLE 

 
 

✓ Equipo de trabajo 
 

EQUIPO DE TRABAJO – EXPERIENCIA Y FORMACION PROPONENTE     
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Coordinador de mobiliario y equipos (1). El proponente debe 

ofertar una persona para que cumpla la función de coordinador de 

mobiliario y equipos, quien se compromete a dedicar el cien (100%) 

de la duración a la ejecución total del contrato 

El coordinador propuesto debe ser un ingeniero industrial o Arquitecto 
o ingeniero de producción con mínimo dos (2) años de experiencia 
general, contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional. 
 
Deberá aportar certificado de experiencia dentro de los dos (2) últimos  
años como coordinador en suministro de mobiliario de oficina con 
mínimo dos (2) contratos de suministro de mobiliario para oficina 

 

 
 
 
 
 
 
 

NO APORTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 

NC 

VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA  NO CUMPLE 

 
✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO (SG-SST)  
 

DOCUMENTOS 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora  de Riesgos Laborales  -ARL. - NC 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). - NC 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

- NC 
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Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

- NC 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). - NC 

 

• Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, correspondiente a la siguiente tabla:  
 

  

Empresas con diez (10) o 

menos trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II o 

III 

Empresas de once (11) a 

cincuenta (50) trabajadores 

clasificadas con riesgo I, II o 

III 

Empresas de más de 

cincuenta (50) trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II, III, 

IV o V y de cincuenta (50) o 

menos trabajadores con 

riesgo IV o V 

Técnico con licencia en salud 

ocupacional vigente, que 

acredite mínimo un (01) año de 

experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si No No 

Tecnólogo con licencia en salud 

ocupacional vigente, que 

acredite mínimo dos (02) años 

de experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si Si No 

Profesional con licencia en salud 

ocupacional vigente y 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si Si Si 

Documento que contenga la 
designación del diseño del Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, correspondiente a la tabla 

NO APORTA NC 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
 
PROPONENTE: TRANSFORMAMOS DISEÑOS E IDEAS S. A. S. 

A. CAPACIDAD JURÍDICA.  
 

N° REQUISITO FOLIOS CONVENCIÓN 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA. 2-4 S 
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2 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA 35 C 

3 DOCUMENTO COMPROMISO DE ANTICORRUPCIÓN 30-32 S 

4 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 5-6 C 

5 AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR CONTRATO - NA 

6 DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO - NA 

7 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 33 S 

8 CERTIFICADO DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES 42 NC 

9 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO – RUT 41 C 

10 
CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCLUIDO EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES 

36-37 
C 

11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 38-39 C 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 40 C 

13 CERTIFICADO SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - CE 

14 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.  - NC 

VERIFICACIÓN JÚRIDICA RECHAZADA 

 
El proponente incurre en causal de RECHAZO de acuerdo a lo establecido en los numerales 3.1.8 y 3.1.14 del 
capítulo III de los pliegos al presentar el certificado de pago de seguridad social integral y parafiscales con firma 
digitalizada y no presentar la garantía de seriedad de la propuesta 
 
 
B. CAPACIDAD FINANCIERA: 
 

ÍNDICES FINANCIEROS   

FACTOR DE VERIFICACIÓN PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS 
CUMPLE/ 

NO CUMPLE 

Índice de Liquidez 
NO APORTA ESTADOS 

FINANCIEROS 

Igual o mayor al  2.64 

 

 
NC Índice de Endeudamiento Igual o menor a 34.39% 

Razón de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 2.94 

VERIFICACION FINANCIERA  NO CUMPLE 

 
 
C. CAPACIDAD TÉCNICA 
 

✓ Experiencia Habilitante 
 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPONENTE   FOLIOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE/ 
SUBSANAR 
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El proponente deberá acreditar su 
experiencia específica, mediante la 
presentación de máximo tres (3) 
contratos ejecutados y terminados, cuyo 
objeto se relacione con SUMINISTRO 
DE MOBILIARIO PARA OFICINA, 
dentro de los últimos cinco (5) años en 
Colombia, contados a partir de la fecha 
de cierre del proceso. La sumatoria del 
valor de los contratos deberá ser igual o 
superior al presupuesto oficial  

Contrato: Suministro e instalación de mobiliario 
Objeto: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
MOBILIARIO COMO DIVISIONES, 
ESCRITORIOS, SILLAS, SISTEMAS DE 
ARCHIVO, FOLDERAMAS, ARCHIVOS 
RODANTES, ESCRITORIOS EN TROPIKOR 
(36MM), MUEBLES PARA EXPEDIENTES EN 
TROPIKOR (36MM), , ENTRE OTROS 
ELEMENTOS DE AMOBLAMIENTO DE OFICINA  
Valor $325.831.801 
Plazo de ejecución: NO APORTA 
Fecha de inicio: AGOSTO 2017 
Fecha terminación: NOVIEMBRE 2018 
El proponente aporta certificación expedida por 
empresa EMDISALUD IPS para efectos de 
evaluar la experiencia. 
 
Contrato: Suministro e instalación de mobiliario 
Objeto: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
MOBILIARIO COMO DIVISIONES, 
ESCRITORIOS, EJECUTIVOS EN TROPIKOR 
DE 36MM, BIBLIOTECAS EN TROPIKOR DE 
36MM, SILLAS, SISTEMAS DE ARCHIVOS, 
FOLDERAMAS, ARCHIVOS RODANTES ENTRE 
OTROS ELEMENTOS DE AMUEBLAMIENTO DE 
OFICINAS 
Valor $370.000.000 
Plazo de ejecución: NO APORTA 
Fecha de inicio: AÑO 2017 
Fecha terminación: 20 NOVIEMBRE 2018 
El proponente aporta certificación expedida por 
empresa COMFACOR para efectos de evaluar la 
experiencia. 
 
Contrato: Suministro e instalación de mobiliario 
Objeto: SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
MUEBLES DE OFICINA, COCINA Y 
BIBLIOTECA 
Valor $144.829.845 
Plazo de ejecución: NO APORTA 
Fecha de inicio: 25/01/2017 
Fecha terminación: 10/03/2017 
El proponente aporta certificación expedida por 
CONSORCIO ALEJANDRIA para efectos de 
evaluar la experiencia. 
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VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA CUMPLE 

 
✓ Equipo de trabajo 

 

EQUIPO DE TRABAJO – EXPERIENCIA Y FORMACION PROPONENTE     
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Coordinador de mobiliario y equipos (1). El proponente debe 

ofertar una persona para que cumpla la función de coordinador de 

mobiliario y equipos, quien se compromete a dedicar el cien (100%) de 

la duración a la ejecución total del contrato 

El coordinador propuesto debe ser un ingeniero industrial o Arquitecto o 
ingeniero de producción con mínimo dos (2) años de experiencia 
general, contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional. 
 
Deberá aportar certificado de experiencia dentro de los dos (2) últimos  
años como coordinador en suministro de mobiliario de oficina con 
mínimo dos (2) contratos de suministro de mobiliario para oficina 

 

NO APORTA 
 
 

 NC 

VERIFICACIÓN  EXPERIENCIA  NO CUMPLE 

 
 

✓ DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-SST)  

 

DOCUMENTOS 
 

   
FOLIOS 

CUMPLE / NO 
CUMPLE / 
SUBSANAR 

Certificado de afiliación a la Administradora de Riesgos Laborales  -ARL. - NC 

Política de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado) - NC 

Documento de aplicación de los estándares mínimos del SG-SST, acorde a la 
normatividad vigente. 

- NC 

Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 
Representante Legal). 

- NC 

Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). - NC 

 

• Documento que contenga la designación del diseño del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, correspondiente a la siguiente tabla:  
 



 

 
DIVISIÓN DE CONTRATACIÓN 

 

INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS 

INVITACION PUBLICA No. UC027-2019 

 
 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

  

Empresas con diez (10) o 

menos trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II o 

III 

Empresas de once (11) a 

cincuenta (50) trabajadores 

clasificadas con riesgo I, II o 

III 

Empresas de más de 

cincuenta (50) trabajadores, 

clasificadas con riesgo I, II, III, 

IV o V y de cincuenta (50) o 

menos trabajadores con 

riesgo IV o V 

Técnico con licencia en salud 

ocupacional vigente, que 

acredite mínimo un (01) año de 

experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si No No 

Tecnólogo con licencia en salud 

ocupacional vigente, que 

acredite mínimo dos (02) años 

de experiencia certificada y la 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si Si No 

Profesional con licencia en salud 

ocupacional vigente y 

aprobación del curso virtual de 

las 50 horas en SST. 

Si Si Si 

Documento que contenga la 
designación del diseño del Sistema de 
Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo, correspondiente a la tabla 

NO APORTA C 

VERIFICACION (SG-SST) NO CUMPLE 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
DELGADO Y VERGARA S. A. S 

Capacidad Jurídica CUMPLE 

Capacidad Financiera CUMPLE 

Capacidad Técnica CUMPLE 

CONCLUSION HABILITADA 

 
 

CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
DIVISER S. A. S 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 
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CONCLUSION DE LA VERIFICACION 

NOMBRE DEL PROPONENE CRITERIOS DE VERIFICACION 

 
TRANSFORMAMOS DISEÑOS E IDEAS 

S. A. S. 

Capacidad Jurídica NO CUMPLE 

Capacidad Financiera NO CUMPLE 

Capacidad Técnica NO CUMPLE 

CONCLUSION RECHAZADA 

 
Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera RECHAZADAS las 
propuestas presentadas por los proponentes DIVISER S. A. S y TRANSFORMAMOS DISEÑOS E IDEAS S.A.S, 
por no cumplir con lo requisitos establecidos en los pliegos de condiciones definitivos. En cuanto a la propuesta 
presentada por el proponente DELGADO Y VERGARA S. A. S, se encuentra HABILITADA, por lo tanto se procede 
a cumplir con la siguiente etapa de evaluación de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificación: 
  

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO 

Factor Económico Oferta más económica 

 
Que por ser DELGADO Y VERGARA S. A. S el único oferente que cumple con los requisitos habilitantes, se 
considera que la propuesta presentada es la más económica.  
 
Con base en la evaluación realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Córdoba 

adjudicar el Proceso de Selección de la Invitación Pública N° UC027-2019, cuyo objeto es el “SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA MEJORAMIENTO EN EL PROGRAMA OSTEOMUSCULAR EN 
LAS OFICINAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS Y ADECUACIONES CIVILES MENORES EN DICHOS 
ESPACIOS EN LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA CAMPUES MONTERIA, BERASTEGUI Y 
MONTELIBANO” al proponente DELGADO Y VERGARA S. A. S, por la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y 
DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS MCTE 
($582.634.217). 
 
Dado en Montería Córdoba a los dos (02) días del mes de septiembre de 2019. 
 

Original firmado 
 
 

         CARMEN CECILIA VEGA OÑATE                                                  LEINY CORONADO PATERNINA 
            Miembro del Comité Evaluador             Miembro del Comité Evaluador 
                   Verificación Jurídica                     Verificación financiera 

 
 
 

EILEN PAOLA CONTRERAS TRUJILLO 
Miembro del Comité Evaluador 

Verificación Requisitos Habilitantes 
Y Ponderación De la Oferta 


